
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี  
เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
---------------------------------------------------------------- 

 
 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2563 เห็นชอบแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบ โดยกำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ เป้าหมายที่ 1 ข้อที่ 1.1 ให้หน่วยงานของรัฐทุกหน่วยงาน
ประกาศเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
โดยหน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการให้ “เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่”  
 เพื่อส่งเสริมให้เกิดการขับเคลื่อนธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน ปลุกจิตสำนึก สร้างวัฒนธรรมองค์กรที่ดี และเป็นส่วนหนึ่ง
ของแนวทางในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) สนับสนุนการดำเนินการภายใต้แผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ อย่างต่อเนื่องต่อจากปีที่ผ่านมา อาศัยอำนาจตามความมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยขอประกาศเจตนารมณ์ ดังนี้ 

1. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรีเป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  

2. ผู้บริหาร และบุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ต้องไม่แสวงหาเพื่อให้ได้มาซึ่งของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 

3. กรณีจำเป็นต้องให้หรือต้องรับของขวัญและของกำนัลตามปกติประเพณีนิยม ธรรมเนียม วัฒนธรรม หรือ
มารยาทที่ปฏิบัติกันเป็นปกติ ให้พิจารณาตามความเหมาะสม และต้องปฏิบัติตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วย การให้
หรือรับของขวัญของเจ้าหน้าที่ของรัฐ พ.ศ. 2565 ประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์
การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยาของเจ้าพนักงานของรัฐ พ.ศ. 2563 และกฎหมายอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

4. ผู้บริหารและผู้บังคับบัญชาทุกระดับ ต้องกำกับดูแลบุคลากร ผู้อยู่ในบังคับบัญชา และแจ้งให้บุคคลภายนอกที่มา
ติดต่อมหาวิทยาลัยรับทราบถึงนโยบายดังกล่าวอย่างทั่วถึง ตลอดจนส่งเสริมสร้างค่านิยมการแสดงความยินดี การแสดง
ความปรารถนาดี การแสดงความขอบคุณ การแสดงการต้อนรับ หรือการแสดงความเสียใจ ด้วยการปฏิบัติตนเป็นแบบอย่าง 
แนะนำหรือกำหนดมาตรการจูงใจที่จะพัฒนาทัศนคติ จิตสำนึก และพฤติกรรมของผู้อยู ่ในบังคับบัญชาให้เป็นไปใน
แนวทางประหยัด 
 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  16  มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิทย์  แซ่เตีย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุร ี


		2024-01-22T17:59:49+0700
	Suvit Tia




